



STANOWISKO **Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego**

Bełchatów, 12 września 2016 r.

w sprawie poparcia działań związanych z uruchomieniem kopalni odkrywkowej węgla brunatnego w Złoczewie

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego wnosi o poparcie działań wszystkich podmiotów zmierzające do uruchomienia kopalni węgla brunatnego „Złoczew”, szczególnie Zespołu Parlamentarnego ds. Inwestycji pod nazwą „Złoczew – eksploatacja złoża węgla brunatnego jako elementu bezpieczeństwa energetycznego kraju”.

Na terenie powiatu bełchatowskiego zlokalizowana jest największa elektrownia w Polsce o mocy ponad 5300MW, której udział w produkcji energii elektrycznej w Polsce wynosi ponad 21%. Elektrownia posiada 13 bloków energetycznych, o sprawności ponad 75% (średnia krajowa 56%), które zostały w ostatnich latach gruntownie zmodernizowane. Paliwem energetycznym wykorzystywanym w elektrowni „Bełchatów” jest węgiel brunatny wydobywany w dwóch podstawowych odkrywkach – Bełchatów oraz Szczerców. Wielkość złoża w odkrywce Bełchatów szacowana jest do 2020 roku, natomiast w odkrywce Szczerców do 2040 roku.

Uruchomienie kopalni odkrywkowej węgla brunatnego „Złoczew” posiadającej złoża wielkości ponad 600 mln Mg jest podstawą do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju, a także fundamentem utrzymania i dalszego funkcjonowania elektrowni „Bełchatów”.

Ponadto rozpoczęcie eksploracji złoża „Złoczewskiego” jest istotnym czynnikiem stabilizacji i rozwoju społeczno – gospodarczego województwa łódzkiego. Bezpośrednia lokalizacja inwestycji będzie obejmowała gminy Złoczew i Burzenin w powiecie sieradzkim oraz gminę Ostrówek w powiecie wieluńskim, jednakże zakres działania kopalni odkrywkowej wpłynie na pozostałe gminy powiatów: sieradzkiego, wieluńskiego, łaskiego, zduńskowolskiego i bełchatowskiego. Pod względem gospodarczo – ekonomicznym uruchomienie kopalni przyczyni się do powstania i rozwoju firm z sektora elektroenergetycznego oraz firm wspomagających sektor elektroenergetyczny.

Kolejnym, istotnym elementem uruchomienia kopalni „Złoczew” jest obszar społeczny oddziaływania inwestycji. Według szacunków, inwestycja może wygenerować bezpośrednio ponad

2000 nowych miejsc pracy oraz około 1500 miejsc pracy w pozostałych firmach. Uruchomienie kopalni zwiększy zapotrzebowanie na specjalistów na poziomie zawodowym oraz technicznym w perspektywie średnio i długookresowej. Implikuje to rozwój programów kształcenia i szkolnictwa na poziomie ponadgimnazjalnym i wyższym.

Gmina Złoczew oraz jednostki samorządu terytorialnego stowarzyszone w Złoczewskim Obszarze Funkcjonalnym od kilku lat przygotowują się do uruchomienia omawianej inwestycji poprzez przygotowanie niezbędnej dokumentacji technicznej oraz prawnej. Wszystkie niezbędne opracowania zostaną zakończone w najbliższym czasie.

Uruchomienie kopalni odkrywkowej węgla brunatnego „Złoczew” jest bardzo ważną inwestycją dla regionu łódzkiego oraz dla Polski ze względu na jej pozytywne skutki mikro i makroekonomiczne w perspektywie średnio i długookresowej.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego popiera działanie wszystkich podmiotów zmierzające do uruchomienia kopalni węgla brunatnego „Złoczew”, szczególnie Zespołu Parlamentarnego ds. Inwestycji pod nazwą „Złoczew – eksploracja złoża węgla brunatnego jako elementu bezpieczeństwa energetycznego kraju”.

Jednocześnie Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego apeluje do Zespołu Parlamentarnego w celu zintensyfikowania prac określonych w regulaminie Zespołu i przedstawienie możliwie jak najszybciej swojego stanowiska Marszałkowi Sejmu RP oraz Organom Administracji Rządowej. Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego deklaruje pomoc i współpracę w tych pracach.

PRZEWODNICZĄCY
KONWENTU POWIATÓW
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Stanisław Cubala
STAROSTA POWIATU PIOTRKOWSKIEGO